EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR 2020 - FAALC/UFMS
RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE MONITORES - BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA NA GRADUAÇÃO DA FAALC/UFMS, PARA 2020/2

A DIRETORA DA FACULDADE DE ARTES, LETRAS E COMUNICAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Resolução Coeg nº 342 de 22 de junho de 2015; considerando o Edital de Seleção nº 140/2020 - PROGRAD/UFMS; e os Editais n. 5/2020 e n. 6/2020 FAALC, torna público o EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORES - BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS NA GRADUAÇÃO, para o segundo semestre de 2020.
1. Considerando o disposto no Edital FAALC nº 6/2020, segue Resultado do Processo Seletivo de Discentes para atuarem no Programa de Monitoria de Ensino de Graduação como bolsistas e voluntários, segundo semestre letivo de 2020 da FAALC.

1.1 Lista de discentes selecionados para atuarem como Monitores Bolsistas e Voluntários e inscrição indeferida:

	Disciplina
	Docente
	Curso
	Vagas bolsistas
	Vagas voluntários

	Formas narrativas na Literatura Brasileira I
2901.000.718-0

	Rony Márcio Cardoso Ferreira

	Letras/Espanhol (2908/2912)

	Ana Luiza Oliveira Postingher
RGA 2019.2909.040-2 - média 9,5
	1

	Igor Siqueira Rocha  RGA  2018.2909.032-1 - média 6,1 (lista de espera)

	Teoria Literária III
2901.000.724-2

	Flávio Adriano Nantes Nunes

	Letras/Inglês (2909/2913)

	Isabela Barizon Bacarin RGA 2018.2909.004-6
- média 9,8
	1

	Ana Clara Hatsumi Contini Oshiro
RGA 2018.2909.015-1 – média 8,5 (lista de espera)

	Maryana Siqueira Marin
RGA 2016.2908.011-0 – média 7,3 (lista de espera)

	Igor Siqueira Rocha  RGA  2018.2909.032-1 – média 7,0 (lista de espera)

	Cultura de Massa
2901.000.092-3
	Márcia Gomes Marques

	Jornalismo (2907)

	Mariely Barros de Oliveira RGA 2018.2907.034-7 – média 7,9
	1

	Cerâmica I
2901.000.542-6

	Maria Alice Porto Rossi

	Artes/Bacharelado (2904)

	Rafaela Mendonça Lazzari
RGA 2018.2904.020-0 – média  9,6
Coeficiente de Rendimento 9,18)
	1

	Kelle Almeida Teixeira  RGA 2018.2904.006-5 – média 9,6
(Coeficiente de Rendimento 8,64)

	Luiza Vitória Costa Rodrigues RGA 2018.2904.008-1 – média 8,5 (lista de espera)

	Harmonia II
2901.000.677-3

	Gustavo Rodrigues Penha

	Música (2906)

	Sandro Silveira Moreno RGA 2018.2906.017-1 – média 9,1
	1

	Disciplina
	Docente
	Curso
	Vagas bolsistas
	Vagas voluntários

	Teoria da Literatura I
2901.000.720-6

	Edgar Cézar Nolasco

	Letras/Espanhol (2912/2908)

	0
	Davi Rodrigues RGA 2019.2913.007-4  - média 7,8

	Barbara Artuzo Simabuco RGA 2017.2909.009-5  – média 6,8

	Sintaxe 1
2901.000.761-8

	Cleonice Candida Gomes Leite

	Letras/Espanhol (2908/2912)

	0
	2

	Formas narrativas na Literatura Brasileira II
2901.000.746-7

	Rony Márcio Cardoso Ferreira

	Letras/Espanhol (2908)

	0
	João Vitor Fuji Sonchini, RGA 2017.2909.032.0 – média 9,0

	Karina Singami Gusukuma
RGA 2017.2908.041-3 – média 6,8

	Formação histórica da Língua Portuguesa
2901.000.738-7

	Monica Alvarez Gomes

	Letras/Inglês (2909/2913)

	0
	2

	Fonética e Fonologia
2901.000.744-9

	Cleonice Candida Gomes Leite

	Letras/Espanhol (2912/2908)

	0
	Eduardo Lourenço Novais e Silva, RGA 2019.2913.006-6 – média 9,3

	Davi Rodrigues RGA 2019.2913.007-4 – média 8,4

	O Texto Dramático na literatura brasileira
2901.000.707-3
	Rony Márcio Cardoso Ferreira

	Letras/Espanhol
(2908/2012)
	0
	2

	Língua Latina I
2901.000.725-1

	Monica Alvarez Gomes

	Letras/Espanhol (2912/2908)

	0
	2

	Planejamento Visual
2901.000.094-0

	Rafaella Lopes Pereira Peres

	Jornalismo (2907)

	0
	Rafaella Moura Teixeira RGA  2019.2907.004-7 – média  9,8

	Janaina Araujo Lima - RGA 2019.2907.045-4 – média 9,1

	Carla Andrea Lopes Soares RGA 2019.2907.021-7 – média 8,5 (lista de espera)

	Fotografia
2901.000.091-5
	Silvio da Costa Pereira

	Jornalismo (2907)

	0
	Ana Gabriella de Freitas Gomes RGA 2017.2907.054-0 – média 9,6

	Teorias do Cinema e do Audiovisual
2901.000.795-9

	Julio Carlos Bezerra

	Audiovisual (2911)

	0
	Brisa Azevedo de Almeida
RGA 2019.2911.031-6 – média 8,3

	Vídeo
2901.000.036-2
	Rodrigo Sombra

	Audiovisual (2911)

	0
	Felipe Rodrigues Leal Feitosa RGA 2019.2911.018-9 – média 9,6

	Jornalismo de Revista
2901.000.099-0
	Felipe Quintino Monteiro Lima

	Jornalismo (2907)

	0
	2

	Teoria Literária I
2901.000.720-6

	Flávio Adriano Nantes Nunes

	Letras/Inglês (2913 e 2909)

	0
	2

	Produção Audiovisual I
2901.000.797-7

	Vitor Tomaz Zan

	Audiovisual (2911)

	0
	Gabriela da Graça Marques Caldas  RGA 201929110286 - média 8,0

	Jornal Laboratório I
2901.000.103-2

	Silvio da Costa Pereira

	Jornalismo (2907)

	0
	Adriana Aparecida da Silva Acosta
RGA 2018.2907.009-6 – média 8,0

	Laboratório de Telejornalismo II
2901.000.111-3

	Tais Marina Tellaroli Fenelon

	Jornalismo (2907)

	0
	2

Indeferida
	Acadêmico(a)
	Justificativa

	Caroline Sousa de Carvalho RGA: 2017.2901.029-6
	Solicitou disciplina lotada em outra Unidade.

2. Os acadêmicos aprovados deverão entrar em contato com o docente responsável pela disciplina para elaborar, conjuntamente, o Plano de Atividades de Monitoria a ser enviado à COAC/FAALC antes de serem iniciadas as atividades de monitoria - previsão de início: 16/09/2020.
2.1 Acadêmicos classificados para mais de uma disciplina deverão optar por apenas uma disciplina.
2.2 Acadêmicos classificados em lista de espera como monitores bolsistas poderão, se aceitos pelos docentes responsáveis pelas disciplinas, atuarem como monitores voluntários.
2.3 O Plano de Atividades de Monitoria está disponível no SEI (Sistema Eletrônico de Informações - UFMS) que deve ser assinado pelo docente responsável pela disciplina e pelo monitor que deverá realizar cadastro de usuário externo para ter acesso ao referido documento.
[bookmark: _GoBack]3. Os acadêmicos selecionados como monitores bolsistas deverão encaminhar até 14/09/2020 os seguintes documentos digitalizados: RG, CPF e comprovante de conta corrente.